
Dirección de Automotores Oficiales y a la Dirección de Contabilidad, publicar, dar al Boletín Oficial y al SINDMA.
Cumplido, archivar.
 
María Agustina Vila, Secretaria.

TESORERÍA GENERAL 
 
RESOLUCIÓN N° 31-TGP-2022
 

LA PLATA, BUENOS AIRES
Martes 8 de Marzo de 2022

 
VISTO la RESO-2022-28-GDEBA-TGP, por la que se emitieron Letras correspondientes al Segundo Tramo del Programa
de Letras del Tesoro para el Ejercicio 2022, y
 
CONSIDERANDO:
Que por la resolución citada precedentemente se emitieron Letras del Tesoro por un total de Valor Nominal Pesos quince
mil ciento ochenta y seis millones ochenta y un mil (VN $15.186.081.000);
Que el artículo 1° de la RESO-2022-28-GDEBA-TGP establece la emisión de “Letras del Tesoro de la Provincia de Buenos
Aires en pesos a treinta y cuatro (34) días con vencimiento el 31 de marzo de 2022”, por la suma de Valor Nominal pesos
ochocientos noventa y dos millones cuatrocientos cincuenta y tres mil (VN $892.453.000);
Que el inciso y) referido a la forma de pago de los servicios, del artículo antes mencionado, establece que se realice
mediante transferencia de los importes correspondientes a la Caja de Valores Sociedad Anónima para su acreditación en
las respectivas cuentas de los tenedores de estas letras con derecho al cobro;
Que la Caja de Valores Sociedad Anónima ha informado que los fondos para ser aplicados al pago de los servicios
financieros de las Letras del Tesoro de la Provincia de Buenos Aires, deberán ser transferidos a la cuenta en Pesos de Caja
de Valores Sociedad Anónima Nº 901 en el Banco Central de la República Argentina;
Que por EX-2022-5781423-GDEBA-DJTGP, se tramitó la registración contable de la emisión en cuestión, habiendo tomado
la Contaduría General de la Provincia y el Ministerio de Economía de la Provincia de Buenos Aires la intervención de su
competencia;
Que es necesario se emita la Orden de Pago que posibilite su rescate;
Por ello,
 

EL TESORERO GENERAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
RESUELVE

 
ARTÍCULO 1º. Por Tesorería General de la Provincia, previa intervención de la Contaduría General de la Provincia,
proceder al rescate de “Letras del Tesoro de la Provincia de Buenos Aires en pesos a treinta y cuatro (34) días con
vencimiento el 31 de marzo de 2022”, por la suma de Valor Nominal pesos ochocientos noventa y dos millones
cuatrocientos cincuenta y tres mil (VN $892.453.000), los que deberán ser transferidos a la Caja de Valores Sociedad
Anónima.
ARTÍCULO 2º. Registrar, comunicar a la Contaduría General de la Provincia, publicar, dar al Boletín Oficial y al SINDMA.
Cumplido, archivar.
 
David René Jacoby, Tesorero General

RESOLUCIÓN N° 32-TGP-2022
 

LA PLATA, BUENOS AIRES
Martes 8 de Marzo de 2022

 
VISTO la RESO-2022-28-GDEBA-TGP, por la que se emitieron Letras correspondientes al Segundo Tramo del Programa
de Letras del Tesoro para el Ejercicio 2022, y
 
CONSIDERANDO:
Que por la resolución citada precedentemente se emitieron Letras del Tesoro por un total de Valor Nominal Pesos quince
mil ciento ochenta y seis millones ochenta y un mil (VN $15.186.081.000);
Que el artículo 2° de la RESO-2022-28-GDEBA-TGP establece la emisión de “Letras del Tesoro de la Provincia de Buenos
Aires en pesos a noventa y un (91) días con vencimiento el 27 de mayo de 2022”, por la suma de Valor Nominal pesos siete
mil seiscientos cincuenta y ocho millones trescientos dieciocho mil (VN $7.658.318.000);
Que el inciso y) referido a la forma de pago de los servicios, del artículo antes mencionado, establece que se realice
mediante transferencia de los importes correspondientes a la Caja de Valores Sociedad Anónima para su acreditación en
las respectivas cuentas de los tenedores de estas letras con derecho al cobro;
Que la Caja de Valores Sociedad Anónima ha informado que los fondos para ser aplicados al pago de los servicios
financieros de las Letras del Tesoro de la Provincia de Buenos Aires, deberán ser transferidos a la cuenta en Pesos de Caja
de Valores Sociedad Anónima Nº 901 en el Banco Central de la República Argentina;
Que por EX-2022-5781423-GDEBA-DJTGP, se tramitó la registración contable de la emisión en cuestión, habiendo tomado
la Contaduría General de la Provincia y el Ministerio de Economía de la Provincia de Buenos Aires la intervención de su
competencia;
Que es necesario se emita la Orden de Pago que posibilite su rescate;

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > miércoles 09 de marzo de 2022

SECCIÓN OFICIAL > página 58



Por ello,
 

EL TESORERO GENERAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
RESUELVE

 
ARTÍCULO 1º. Por Tesorería General de la Provincia, previa intervención de la Contaduría General de la Provincia,
proceder al rescate “Letras del Tesoro de la Provincia de Buenos Aires en pesos a noventa y un (91) días con vencimiento
el 27 de mayo de 2022”, por la suma de Valor Nominal pesos siete mil seiscientos cincuenta y ocho millones trescientos
dieciocho mil (VN $7.658.318.000), los que deberán ser transferidos a la Caja de Valores Sociedad Anónima.
ARTÍCULO 2º. Registrar, comunicar a la Contaduría General de la Provincia, publicar, dar al Boletín Oficial y al SINDMA.
Cumplido, archivar.
 
David René Jacoby, Tesorero General

RESOLUCIÓN N° 33-TGP-2022
 

LA PLATA, BUENOS AIRES
Martes 8 de Marzo de 2022

 
VISTO la RESO-2022-28-GDEBA-TGP, por la que se emitieron Letras correspondientes al Segundo Tramo del Programa
de Letras del Tesoro para el Ejercicio 2022, y
 
CONSIDERANDO:
Que por la resolución citada precedentemente se emitieron Letras del Tesoro por un total de Valor Nominal Pesos quince
mil ciento ochenta y seis millones ochenta y un mil (VN $15.186.081.000);
Que el artículo 3° de la RESO-2022-28-GDEBA-TGP, establece la emisión de “Letras del Tesoro de la Provincia de Buenos
Aires en pesos a ciento ochenta y dos (182) días con vencimiento el 26 de agosto de 2022” por la suma de Valor Nominal
pesos seis mil seiscientos treinta y cinco millones trescientos diez mil (VN $6.635.310.000);
Que el inciso z) de los artículos antes mencionados establece la forma de pago de las letras emitidas, indicando que los
mismos se realicen mediante la transferencia de los importes correspondientes a la Caja de Valores Sociedad Anónima
para su acreditación en las respectivas cuentas de los tenedores de estas letras con derecho al cobro;
Que la Caja de Valores Sociedad Anónima ha informado que los fondos para ser aplicados al pago de los servicios
financieros de las Letras del Tesoro de la Provincia de Buenos Aires, deberán ser transferidos a la cuenta en Pesos de Caja
de Valores Sociedad Anónima Nº 901 en el Banco Central de la República Argentina;
Que por EX-2022-5781423-GDEBA-DJTGP, se tramitó la registración contable de la emisión en cuestión, habiendo tomado
la Contaduría General de la Provincia y el Ministerio de Economía de la Provincia de Buenos Aires la intervención de su
competencia;
Que es necesario se emita la Orden de Pago que posibilite su rescate;
Por ello,
 

EL TESORERO GENERAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
RESUELVE

 
ARTÍCULO 1º. Por Tesorería General de la Provincia, previa intervención de la Contaduría General de la Provincia,
proceder al rescate de “Letras del Tesoro de la Provincia de Buenos Aires en pesos a ciento ochenta y dos (182) días con
vencimiento el 26 de agosto de 2022”, por la suma de Valor Nominal pesos seis mil seiscientos treinta y cinco millones
trescientos diez mil (VN $6.635.310.000), los que deberán ser transferidos a la Caja de Valores Sociedad Anónima.
ARTÍCULO 2º. Registrar, comunicar a la Contaduría General de la Provincia, publicar, dar al Boletín Oficial y al SINDMA.
Cumplido, archivar.
 
David René Jacoby, Tesorero General

COMISIÓN DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS
 
RESOLUCIÓN Nº 52-CIC-2022
 

LA PLATA, BUENOS AIRES
Jueves 3 de Marzo de 2022

 
VISTO el expediente EX-2022-03708747-GDEBA-DSTYADCIC, por el cual se acepta la renuncia del agente Lisandro
Damián Nicanor PEREZ MEYER, a partir del 2 de marzo de 2022 en la Comisión de Investigaciones Científicas, en
los términos que establece el Capítulo IV, artículo 17 apartado 2 de la Ley Nº 13.487 y su Decreto Reglamentario Nº
3939/06 y el artículo 14 inciso b) de la Ley Nº 10.430 y su Decreto Reglamentario Nº 4161/96, y
 
CONSIDERANDO:
Que en el orden n° 3, el agente Lisandro Damián Nicanor PEREZ MEYER, presenta la renuncia, a partir del 2 de marzo de
2022, al cargo de Profesional Principal de la Carrera del Personal de Apoyo a la Investigación y Desarrollo Tecnológico Ley
Nº 13.487;
Que en el orden n° 5, obra el carnet de IOMA, conforme lo establece el artículo 14 inciso b) de la Ley Nº 10.430 y su

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
La Plata > miércoles 09 de marzo de 2022

SECCIÓN OFICIAL > página 59


